
Бюджетное учреждение Республики Калмыкия 
«Городовиковская районная больница»

359050 Республика Калмыкия, г. Городовиковск, ул. Советская,27, тел/факс 8(84731)9-11-03 
gorbol@rk08.ru

«19» января 2023 г №38-п г. Городовиковск

«О проведении профилактических медицинских осмотров и 
диспансеризации определенных групп взрослого населения Республики 

Калмыкия в Городовиковском районе в 2023 году.

Во исполнение приказа Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 27.04.2021г № 404н « Об утверждении Порядка проведения 
профилактического медицинского осмотра и диспансеризации определенных 
групп взрослого населения», в целях профилактики и раннего выявления 
(скрининга) хронических неинфекционных заболеваний (состояний), 
являющихся основной причиной инвалидности и преждевременной 
смертности населения, факторов риска их развития, определения группы 
здоровья, необходимых профилактических , лечебных , реабилитационных и 
оздоровительных мероприятий для граждан с выявленными хроническими 
неинфекционными заболеваниями и (или) факторами риска их развития , а 
также для здоровых граждан.»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить
1.1. План- график проведения диспансеризации определенных групп 

взрослого населения Городовиковского района , в том числе 
углубленной диспансеризации в 2023 году ,а также план -график 
диспансеризации определенных групп взрослого населения 
Городовиковского района , в том числе углубленной 
диспансеризации в разрезе терапевтических участков в 2023году 
согласно приложению № 1 к настоящему приказу ;

1.2. План-график проведения профилактических медицинских осмотров в 
2023 году, а также план-график проведения профилактических 
медицинских осмотров в разрезе терапевтических участков в 2023 году 
согласно приложению № 2 к настоящему приказу;

mailto:gorbol@rk08.ru


1.3 План-график проведения цитологических исследований 
цервикального канала методом жидкостной цитологии, маммографии, 
исследования кала на скрытую кровь иммунохимическим методом, 
проведения исследований на наличие простат-специфического 
антигена (ПСА), эзофагогастродуоденоскопии в рамках проведения 
профилактического медицинского осмотра и первого этапа 
диспансеризации в 2023 году в разрезе терапевтических участков 
согласно приложению № 3.

2. Разработать схему маршрутизации граждан, прибывших на 
профилактические медицинские осмотры и Диспансеризацию в БУ РК 
«Городовиковская РБ»;

3. Обеспечить выполнение планов - графиков проведения 
профилактических медицинских осмотров, Диспансеризации и 
скринингов в 2023 году , утвержденных настоящим приказом ;

4. Обеспечить информирование населения о проведении 
профилактических медицинских осмотров , Диспансеризации , ее целях 
и задачах , а также активное привлечение населения к прохождению 
Диспансеризации ;

5. Обеспечить забор и доставку биологического материала в рамках 
проведения скринингов 1 этапа диспансеризации на выявление ЗНО 
шейки матки в БУ РК «» Республиканский онкологический диспансер 
им. Тимошкаевой Э.С.», толстого кишечника и прямой кишки в БУ РК 
«Республиканская больница им. П.П. Жемчуева» ;

6. Обеспечить оформление и ведение учетной и отчетной документации 
по профилактическим медицинским осмотрам и Диспансеризации в 
соответствии с утвержденными и /или разработанными формами и 
методическими рекомендациями, утвержденные ФГБУ «Национальный 
медицинский исследовательский центр профилактической медицины 
Минздрава России»

7. Инспектору отдела кадров и делопроизводства Джанджиевой Е.В. 
довести настоящий приказ до сведения сотрудников амбулаторно
поликлинического звена.

8. Намрову В. П. -программисту разместить приказ на сайте БУ РК 
«Городовиковская РБ»

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио главного врача Босхамджиева В. Ю.



Приложение № 1 к приказу №38-п 
От «19» января 2023г.

План-график проведения диспансеризации определенных групп 
взрослого населения Городовиковского района, в том числе углубленной 

диспансеризации в 2023 г.

Всего 
(планДД+ 

УД

План 
дд

уд I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

4501 3880 621 210 225 375 510 510 375 375 375 510 510 376 150

План -график диспансеризации определенных групп взрослого 
населения Городовиковского района , в том числе углубленной 

диспансеризации в разрезе терапевтических участков в 2023 году.

БУ РК 
«Г ородовиковская 

РБ»

1 уч 2уч Зуч 4уч КВА ЮВА ВВА ВСЕГО

ДД+УД 550 568 550 554 570 508 580 3880



Приложение №2 к приказу № 38-п 
От «19» января 2023г.

План-график проведения профилактических медицинских осмотров в 
2023 году.

План I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

840 0 84 84 84 168 84 84 84 84 84 84 0

План-график проведения профилактических медицинских осмотров в 
разрезе терапевтических участков в 2023 году.

БУ РК 
«Г ородовиковская 

РБ»

1 уч 2уч Зуч 4уч КВА ЮВА ВВА ВСЕГО

пмо 116 120 119 120 125 ПО 130 840



Приложение № 3 к приказу № 38-п

От «19» января 2023г.

План-график проведения цитологических исследований цервикального 
канала методом жидкостной цитологии, маммографии, исследования кала на 
скрытую кровь иммунохимическим методом, проведения исследований на 

наличие простат-специфического антигена (ПСА), 
эзофагогастродуоденоскопии в рамках проведения профилактического 
медицинского осмотра и первого этапа диспансеризации в 2022 году в 

разрезе терапевтических участков.

1 уч 2уч Зуч 4 уч КВА ЮВА ВВА Всего
Цитологическое исследование 

цервикального канала методом 
жидкостной цитологии

115 117 ИЗ 113 118 105 128 809

Маммография 21 21 21 21 25 20 21 150
Исследования кала на скрытую 

кровь иммунохимическим 
методом

135 138 130 130 150 125 152 960

Исследование простат- 
специфического антигена (ПСА)

16 17 15 15 21 17 23 124

Эзофагогастродуоденоскопия 20 23 20 23 21 17 23 147


